

NYBORG GYMNASIUM

Referat **Bestyrelsesmøde** **6. december 2016 kl. 17.00 – 20.00**

1. Referat fra mødet den 4. oktober 2016 blev underskrevet

2. Nyt fra formanden og konstitueret rektor

Orientering ved formand og konstitueret rektor om nyt fra skolen

Formanden bød velkommen og orienterede kort om ledelsessituationen efter TRK's opsigelse. Det blev pointeret, at mødet skulle gennemføres som planlagt med den tilføjelse, at der under Evt. skulle drøftes procedure for ansættelse af ny rektor i det nye år.

HVS orienterede om følgende:

- Det nye samarbejde om GF1 på Nyborg Gymnasium med Svendborg erhvervsskole er blevet godkendt i ministeriet 3 dage efter, Regionsrådet bakkede op om tiltaget. Det bliver et samarbejde, som giver nye muligheder for de unge i Nyborg. De unge kan tage det første halve år (GF1) i Nyborg og fortsætte med fagretninger i Svendborg eller Odense.
- Den nye undervisningsminister vil gerne på besøg i Nyborg kommune og høre mere om campus og EUD10. HVS skal til møde med borgmester og forvaltningen i december om besøget.
- Professionel kapital-undersøgelsen, som blev foretaget i foråret, er blevet behandlet på to temaeftermiddage sammen med alle ansatte. Efterbehandlingen tages op i bestyrelsen i det nye år sammen med Tage Søndergård.
- Det nye magasin blev præsenteret.
Der er som noget nyt afholdt orienteringsaftenen i november. Det var en succes med 203 besøgende.

3. Budget 2017

Beslutning

Ledelsens indstilling til budget vedlægges. Budget 2017 rummer også overslagsårene 2018-2020 samt en nærmere beskrivelse af den spare-proces og de eksterne tiltag, som blev igangsat sidste år, med henblik på at konsolidere og fremtidssikre skolens økonomi.

Bilag: Nyborg Gymnasium med kostafdeling. Ledelsens oplæg til budget for 2017.

HVS gennemgik kort de eksterne vilkår og de besparelser, som har påvirket budget 2017 og overslagsårene 2018-2020. Herefter ridsede han historikken op for spare-processen sidste år, hvor der blev fundet besparelser på mange områder. Disse besparelser vil blive videreført og øget. Det vil være nødvendigt at reducere lønomkostningerne i løbet af de næste år, men det forventes, at dette kan gøres via naturlig afgang og ved at hver lærer fra 2018-19 vil få ca. 10% flere opgaver inden for arbejdsporteføljen på 1680 timer.

Herefter var der en længere drøftelse af overskud på 1 million, som blev bragt op på SU-møde. Drøftelsen mandede ud i, at bestyrelsen slog fast, at det ikke er et

NYBORG GYMNASIUM

selvstændigt mål at generere overskud, men at det på kort sigt er nødvendigt at konsolidere skolens økonomi. Herefter blev budget 2017 godkendt.

4. Digital dannelse på Nyborg Gymnasium

Orientering og drøftelse

I foråret var der i bestyrelsen en længere drøftelse vedrørende elevernes digitale kompetencer og konsekvenser ved brugen af IT som læringsredskab. På den baggrund vil Uddannelsesleder Mikael Samsøe Sørensen og Pædagogisk faglig koordinator Jacob Munter (Mu) holde et kort oplæg om de tiltag, der er igangsat ift elevernes digitale dannelse på Nyborg Gymnasium. Vi afventer stadig den digitaliseringsstrategi, der er bebudet i den nye gymnasiereform.

Mu og MS præsenterede den måde som skolen har grebet *digital dannelse* an på gennem de seneste 2 skoleår. Præsentationen blev fulgt af en længere diskussion, hvor der blev fremført bekymringer om konsekvenserne af elevernes uhensigtsmæssige brug af computere i undervisningen, computerens muligheder i undervisningen og nødvendigheden af udviklingen af elevernes digitale kompetencer. Det blev fra elevside fremført, at en stor procentdel af eleverne er på Facebook i løbet af en normal time. Der var enighed om, hvorvidt computere er et nødvendigt arbejdsredskab i dag, og at vi skal tage de udfordringerne alvorligt, som de også repræsenterer. Drøftelsen mundende ud i, at bestyrelsen opfordrede ledelsen til at tage problemet med uhensigtsmæssig brug af computere i undervisningen meget alvorligt, når gymnasiereformens nye digitaliseringsstrategi skal udmøntes i en lokal IT-strategi på Nyborg Gymnasium.

5. Fastlæggelse af skolens kapacitet for 2017-2018

Beslutning

Ledelsen indstiller, at bestyrelsen fastlægger kapaciteten på stx til 7 klasser og på hf til 2 klasser i det kommende skoleår. Vi har meddelt Fordelingsudvalget, at vi gerne tager en 8.klasse, hvis der skulle blive behov for det. Senest den 15. december 2016 skal skolernes fastlæggelse af kapacitet i henhold til Optagelsesbekendtgørelsens § 24 meddeles formanden for Det Forpligtende Samarbejde, som herefter orienterer Regionsrådet. I de indledende møder i Det Forpligtende Samarbejde har Nyborg Gymnasium ønsket en kapacitet på 7 klasser.

Bestyrelsen bakkede op om indstillingen.

6. Eventuelt

Drøftelse af procedure for ansættelse af nye rektor. Bestyrelsesformanden bad MS og HVS forlade rummet under drøftelsen.

Møder i 2017:

Der vil blive afholdt et ekstraordinært bestyrelsesmøde d. 5.januar 2017 med fokus på ansættelse af en ny rektor i foråret. HVS og MS deltager ikke.

Følgende datoer er allerede fastlagt: 7. marts, 6. juni, 5. september, 10.oktober og 5. december.

Med venlig hilsen og på gensyn
Simon Møberg Torp



Simon Møberg Torp
Mikael Samsøe Sørensen
Jacob Munter